

GAZİANTEP BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE

BAŞKANI FATMA ŞAHİN'İN

ENGELLİ HAKLARI KILAVUZU ÖNSÖZ

Tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de engelli bireyler toplumun önemli bir bölümünü oluşturmaktadır. Son rakamlar, ülkemizde 8,5 milyona yakın engelli vatandaşımız olduğunu göstermektedir. Toplumun böylesi yüksek bir oranda içinde barındırdığı bu bireylerimiz de elbette tüm diğer bireylerle eşit haklara sahip olmalıdır.

Tüm çalışmalarını sosyal belediyecilik ilkeleri çerçevesinde gerçekleştiren Gaziantep Büyükşehir Belediyesi, engellilerimizin sosyal hayata katılımlarının artırılması ve yaşam standartlarının iyileştirilmesi amacıyla önemli projeleri hayata geçirmeye devam etmektedir. Engelliğe neden olan koşulların ortadan kaldırılması, toplumsal bilincin artırılması, engelli bireylerin sosyal, ekonomik ve siyasal arenaya tümüyle dahil olduğu bir toplum yaratmak için var gücümüzle çalışmaktayız.

Milletvekili olduğum günden itibaren en büyük gücümü sizden aldım. En çok hayır duasını sizden aldım. Her sabah kalktığımda çalışma arkadaşlarıma 'bugün engelliler için ne yapacağız' diyerek yola koyuldum. Sizden çok şey öğrendim. Siz öğretmen oldunuz ben ise öğrenci. Siz benim yaşama bakışımı, çocuklarımdan beklentimi değiştirdiniz. Sizsiz gökyüzünün hiçbir anlamı olmadığını, sizsiz yaşamın ne kadar anlamsız ve cılız olduğunu öğrendim.

"Eğer ilk kadın Büyükşehir Belediye Başkanı olursam siz o masada olacaksınız, o şehir engelli dostu olacak. Sizler gelip o masada söz sahibi olacaksınız. Yapmak istediğiniz her şeyi o şehirde birlikte başaracağız bu konuda söz veriyorum" demiştim. Verdiğim sözleri unutmadım. Engellilerin sosyal hayata uyum sağlaması, her türlü haktan en iyi şekilde yararlanabilmeleri için ülkemizde bir ilki gerçekleştirdik ve Engelliler Daire Başkanlığını kurduk.

Bu şehri engellilerimiz için daha kolay yaşanabilir bir şehir yapmak konusunda çalışmalarımızı kararlılıkla sürdüreceğiz. Başta toplumun zihnindeki engelleri ve önüne çıkan her türlü engeli aşarak, her biri kendi alanında başarılı olmuş engelli kardeşlerimi tebrik ediyorum. Sizlerin azmi ve kararlılığı bize yol gösterecek, karşılaştığımız zorluklar karşısında bizlere örnek olsun.

Engelli meselesi sadece bir sağduyu değil; aynı zamanda bir hak ve adalet meselesidir. Engelli insanlarımız da eşit muamele, itibar, yaşamlarını bağımsız idame ettirme ve toplumun bir parçası olma gibi haklara sahiptirler. Bizim üzerimize düşen görev ise engelli vatandaşlarımıza bu haklardan faydalanmaları için imkân ve fırsatlar sağlamaktır.

Bu kapsamda hazırlanan Engelli Hakları Kılavuzu; sizlerin kanuni haklarınızı bilmeniz, istek ve temennilerinizin yerine getirilmesi esnasında bilgi sahibi olmanız için hazırlanmıştır. Başta engelli vatandaşlarımız olmak üzere, toplumun tüm kesimlerine faydalı bir rehber olacağını umut ediyorum.

Fatma ŞAHİN

Gaziantep Büyükşehir Belediyesi Başkanı

1-Engelli Kime denir?

Fiziksel, zihinsel ruhsal ve duygusal yetilerinde çeşitli düzeyde kayıplarından dolayı topluma diğer bireyler ile birlikte eşit koşullarda tam ve etkin katılımını kısıtlayan tutum ve koşullarından etkilenen bireye engelli denir.

2-Ağır engelli kime denir?

Engel durumuna göre engel oranı %50 ve üzerinde olduğu tespit edilenlerden, günlük yaşam aktivitelerini başkalarının yardımı olmaksızın yerine getiremeyeceğine Engelli Sağlık Kurulu tarafından karar verilen kişilerdir.

3-Engelli Sağlık Kurulu Raporu nedir?

Kişinin engel ve sağlık durumu ile kullanım amacını belirten, yetkili hastanelerin Engelli Sağlık Kurulunca hazırlanan belgedir.

4-Engelli Sağlık Kurulu Raporu nereden ve nasıl alınır?

Engelli Sağlık Kurulu Raporu alabilmek için Sağlık Bakanlığınca yetkilendirilen rapor vermeye yetkili hastanelere engelli, velisi ya da vasisinin doğrudan veya kamu kurum ve kuruluşlarından (Sosyal Yardımlaşma Vakfı, Türkiye İş Kurumu, Defterdarlık) alacakları sevkle başvuru yapmaları gerekir.

5-Engelli Sağlık Kurulu Raporunun üzerinde bulunması gerekenler nelerdir?

Engellinin adı soyadı, 15 yaşından itibaren fotoğraf, engelli ibaresi, engel derecesi, engel grubu, alanında uzman doktorların imzası.

6-Özel hastanelerde düzenlenen Engelli Raporları geçerli midir?

Özel Hastaneler tarafından verilen raporlar geçerli değildir.

7-Engelli Sağlık Kurulu Raporlarından ücret talep edilebilir mi?

Sağlık Bakanlığı tarafından 2010 yılında çıkarılan genelgeye göre rapor vermeye yetkili hastaneler gerekli görürlerse Engelli Sağlık Kurulu Raporundan ücret alabilirler.

8-Engelli Sağlık Kurulu Raporuna itiraz nasıl gerçekleştirilebilir?

Engelli Sağlık Kurulu Raporuna engelli, engelli velisi veya vasisi ya da raporu isteyen kurum tarafından itiraz edilebilir. İlgililer itiraz dilekçesi ve ilk raporun tasdikli bir örneği ile birlikte bulunduğu ilin sağlık müdürlüğüne, farklı bir rapor vermeye yetkili en yakın hastaneye

gönderilir. İtiraz edilen rapor ile itiraz üzerine verilen rapordaki kararlar aynı yönde ise rapor kesinleşir. Raporların farklı olması durumunda, kişinin ikamet ettiği yere en yakın bir hakem hastaneye, kişi yeniden muayene edilmesi amacıyla İl Sağlık Müdürlüğü kanalıyla gönderilir. Hakem hastanenin Engelli Sağlık Kurulunca verilen kararı kesindir.

9-Engelli Kimlik Kartı nedir?

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı İl Müdürlüklerince engellilere verilen kimlik kartıdır. Kimlik kartına sahip her Türkiye Cumhuriyet vatandaşı, mevzuata uygun engellilere tanınan hak ve hizmetlerden yararlanır.

10-Engelli Kimlik Kartını kimler alabilir?

Engelli Sağlık Kurulu Raporları ile ilgili yönetmeliğe göre düzenlenmiş raporla %40 ve üzeri oranda engelli olduğunu belgeleyen kişiler Engelli Kimlik Kartı alabilir.

11-Engelli Kimlik Kartı başvurusu nereye yapılır?

Engelli Kimlik Kartı almak için yerleşim yerinin bulunduğu valiliğin Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı İl Müdürlüğüne müracaat edilir.

12-Engelli Kimlik Kartına başvurmak için gerekli belgeler nelerdir?

Engelli Sağlık Kurulu Raporu aslı ya da onaylı fotokopisi, nüfus cüzdanı fotokopisi, 1 adet fotoğraf.

13-Engelli Maaşı nedir?

Engelli Sağlık Kurulu Raporu ile %40 ve üzeri oranda engelli olduklarını belgeleyen, kanunlarla belirlenen muhtaçlık sınırının altında bir gelire sahip olan Türk vatandaşlarına Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları tarafından ödenen maaştır.

14-Engelli Maaşını kimler alabilir?

Türk vatandaşı olan, %40 ve üzeri oranda Engelli Sağlık Kurulu Raporuna sahip olan, herhangi bir sosyal güvenceye sahip olmayan, kanunen bakmakla mükellef kimsesi bulunmayan, kendisine nafaka bağlanmış ya da bağlanması mümkün olmayan, kişi başına düşen geliri kanunla belirlenen muhtaçlık sınırının altında olan bireyler Engelli Maaşı alabilir.

15-Engelli Maaşı başvurusu nereye yapılır?

Engelli Maaşı almak için ikamet edilen İlçe Kaymakamlığındaki Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfına müracaat edilir.

16-Engelli Maaşına başvurmak için gerekli belgeler nelerdir?

Engelli sağlık kurulu raporu, kimlik fotokopisi, başvuru formu, engellinin vasisi var ise vasi kararı örneği, engellinin vekili varsa vekâletname örneği.

17-Engelli Maaşı hangi durumlarda kesilir?

Engellinin ölümü, engellinin Türk Vatandaşlığından çıkarılması, engellinin maaştan feragati, engelli ya da 18 yaşından küçük engelli yakınının sosyal güvenceye sahip olması, 18 yaşından küçük engellinin 18 yaşını tamamlaması, her ne suretle olursa olsun kanunlarla belirlenen muhtaçlık sınırının üzerinde gelir elde edilmesi, süreli Engelli Sağlık Kurulu Raporunun süresinin dolmasına rağmen yeni raporunun 1 yıl içinde vakfa verilmemesi, adres değişikliğinin 1 yıl içinde vakfa bildirilmemesi, engelli maaşının aralıksız 1 yıl alınmaması durumlarında Engelli Maaşı kesilir.

18-Engelli Maaşı alanların tedavi giderleri nasıl karşılanır?

Engelli Maaşı alan kişilerin tedavi giderleri Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Hakkında Kanun gereğince devlet tarafından Genel Sağlık Sigortası kapsamında karşılanır.

19-Engelli Maaşının kesilmesini gerektiren sebepler bildirilmezse ne olur?

Engelli Maaşının kesilmesini gerektiren sebepler 3 ay içinde bildirilmezse, geriye dönük yapılan incelemede haksız yere alındığı tespit edilen maaşlar yasal faiziyle birlikte engelliden veya vasisinden geri alınır.

20-Aynı evde birden fazla engelli varsa her birisi için ayrı maaş başvurusu yapılabilir mi?

Aynı evde birden fazla engelli bulunduğu, kişi başına düşen gelir muhtaçlık sınırının altında ise ve Engelli Maaşı için aranan diğer şartlar mevcutsa her biri için ayrı maaş başvurusunda bulunulabilir.

21-Engelli Maaşı başvurusu için 18 yaşını doldurmuş engellide vesayet şartı aranır mı?

Maaş başvurusu yapılırken eğer engelli 18 yaşını doldurmuş ve vekâletname veremeyecek derecede ağır engelli ise vesayet şartı aranır.

22-Engelli Maaşı hangi dönemlerde ödenir?

Engelli Maaşı aylık olarak ödenir.

23-Evde Bakım Ücreti nedir?

Engelli Sağlık Kurulu Raporuyla engelli olduğu belgelenen, hayatını başkasının yardımı ve bakımı olmadan devam ettiremeyen kişilerin yakınlarına Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı İl Müdürlükleri tarafından ödenen ücrettir.

24-Evde Bakım Ücretini kimler alabilir?

Ağır engelli olduğu Engelli Sağlık Kurulu Raporunun sonuç bölümündeki ağır ibaresi "evet" yazılarak belgelendirilen kişilerin yakınları şu şartlarla Evde Bakım Ücreti alabilir. Engelli başkasının yardımı ve bakımı olmadan hayatını devam ettiremeyecek durumda olmalı, kişi başına düşen gelir aylık net asgari ücretin üçte ikisinin altında olmalıdır. Ayrıca engelliye bakacak yakını onun bakımı için günde en az 8 saat ayırmalıdır.

25-Evde Bakım Ücreti başvurusu nereye yapılır?

Evde Bakım Ücreti almak için Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı İl Müdürlüklerine başvurmak gerekir.

26-Evde Bakım Ücretine başvurmak için gerekli belgeler nelerdir?

T.C. Kimlik Numarası beyanı, Engelli Sağlık Kurulu Raporu, bakmakla yükümlü olunan bireyler kapsamındaki kişilerin gelir ve mal durumuna ilişkin yazılı beyanı ve taahhüdü ile beyanın içeriğine dair ve mal durumuna ilişkin yazılı beyanı ve taahhüdü ile beyanın içeriğine dair belgeler, iki adet vesikalık fotoğraf, varsa öğrenim durumunu gösterir belge veya sureti, engellinin vasisi var ise vesayete ve vasi atanmasına ilişkin mahkeme kararı, anne babanın boşanmış olması halinde boşanmaya ilişkin mahkeme kararı.

27-Ailede birden fazla bakıma muhtaç engelli varsa her biri için Evde Bakım Ücreti alınabilir mi?

Kişi başına düşen gelir asgari ücretin üçte ikisinin altında ise ailede bakıma muhtaç her engelli için ayrı ayrı evde bakım ücreti alınabilir. Fakat mevcut düzenlemede bir bakıcı akrabanın, aynı anda, en fazla iki engelliye bakabileceği hükmü yer almaktadır. Bu nedenle, ailede ikiden fazla bakıma muhtaç engelli varsa yani üçüncü ve dördüncü engelliler için ikinci bir bakıcı tayin edilir ve bakım ücreti bu ikinci bakıcıya ödenir.

28-Kimler bakıcı olabilir?

Yasaya göre, bakıma muhtaç engellinin birinci, ikinci ve üçüncü dereceden akrabaları bakıcı olabilir.

29-Evde Bakım Ücreti alan ya da bakıma muhtaç kimsenin çalışması bakım aylığı almaya engel midir?

Evde Bakım Ücreti alan ya da bakıma muhtaç kişinin çalışması eğer kişi başına düşen gelir olan asgari ücretin üçte ikisini geçmiyorsa bakım aylığı almaya engel değildir.

30-Evde Bakım Ücreti hangi durumlarda kesilir?

Bakıma muhtaç engellinin ölümü, engellinin Sağlık Kurulu Raporunun değişmesi sonucu ağır ibaresine "Hayır" yazılmasıyla ağır engelli olmadığının anlaşılması, adres değişikliğinin süresinde bildirilmemesi, kişi başına düşen gelir miktarının asgari ücretin üçte ikisinin üzerine çıkması durumlarda bakım ücreti kesilir.

31-Bir bakıcı kaç bakıma muhtaç engellinin bakımını üstlenebilir?

Bir bakıcı en fazla iki bakıma muhtaç engellinin bakımını üstlenebilir.

32-İşitme cihazının bedelini kim öder?

Sosyal Güvenlik Kurumu Sağlık Uygulama Talimatı gereğince ödeme yapılır. Cihazların ödenmeyen kısımları olmama halinde Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıflarından sağlanması Valilik ve Kaymakamlıklardan talep edilebilir.

33-Hasta alt bezinin bedeli ödeniyor mu?

Hastalığı nedeniyle "mesane veya rektum" kontrolü olmadığının (çocuklar için en az iki yaşını tamamlamış olmak kaydı ile) ve hasta altı bezi kullanması gerektiğinin belirtildiği uzman hekim raporuna dayanılarak reçete düzenlenmesi halinde ihtiyaca binaen kullanılması öngörülen hasta alt bezine ait fatura bedelleri birer aylık devreler halinde Sosyal Güvenlik Kurumunca ödenir.

34-Evde Bakım Maaşı almak engelli maaşı almaya engel midir?

Bakım Maaşı almak Engelli Maaşı almaya engel değildir.

35-Muhtaç Aylığı nedir?

Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafından, Vakıflar Yönetmeliğinin hükümlerine göre, 18 yaşından büyük engelli bireylere ve 18 yaşından küçük engelli çocuğu bulunan ana babalara ayrıca annesi veya babası olmayan 18 yaşından gün almamış yetim çocuklara ödenen aylıktır.

36-Muhtaç Aylığından kimler yararlanabilir?

-%40 ve üzeri oranda engelli olan

-Sosyal güvencesi olmayan (primleri devlet tarafından ödenen)

-Herhangi bir gelir veya aylığı bulunmayan,

-Mahkeme kararı veya kanunla bakım altına alınmamış olan,

-Gelir getirici taşınır ve taşınmaz malı mevcut olmayan veya olup da bunlardan elde edeceği aylık ortalama gelirinin yönetmelikle belirlenen muhtaç aylığı miktarını geçmeyen engelliler muhtaç aylığından yararlanabilir.

37-Muhtaç aylığı başvurusu için gerekli belgeler nelerdir?

Muhtaç aylığı başvurusu için Engelli Sağlık Kurulu Raporu ve başvurusu formu gerekir.

38-Muhtaç aylığı başvurusu nereye yapılır?

Muhtaç aylığı başvurusu ikamet edilen ilin bağlı olduğu Vakıflar Bölge Müdürlüğüne şahsen, posta yoluyla veya Genel Müdürlüğün internet sitesi üzerinden yapılabilir.

39-Yaşlılık aylığı nedir?

Sosyal Yardımlaşma Dayanışma Vakfı tarafından 65 yaşını doldurmuş olan kişilere ödenen aylıktır.

40-Yaşlılık Aylığından kimler yararlanabilir?

-65 yaşını doldurmuş

-Kanunen bakmakla yükümlü kimsesi bulunmayan

-Sosyal Güvenlik Kurumlarından her ne ad altında olursa olsun bir gelir veya aylık hakkından yararlanmayan

-Nafaka bağlanmamış veya bağlanması mümkün olmayan

-Mahkeme kararıyla veya doğrudan mevzuat gereği bağlanmış herhangi bir devamlı gelire sahip bulunmayan

-Kanunlarla belirlenen muhtaçlık sınırının altında gelire sahip olanlar yararlanabilir.

41-Yaşlılık Aylığı başvurusu için gerekli belgeler nelerdir?

Yaşlılık Aylığı başvurularında herhangi bir belge talep edilmez.

42-Yaşlılık Aylığı başvurusu nereye yapılır?

Yaşlılık Aylığına başvuru ikamet edilen il ya da ilçedeki Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıflarına yapılır.

43-Özel Eğitim nedir?

Özel Eğitime ihtiyacı olan bireylerin eğitim ve sosyal ihtiyaçlarını karşılamak için özel olarak yetiştirilmiş personel tarafından, geliştirilmiş eğitim programları ve yöntemleri, bu bireylerin tüm gelişim alanlarındaki özellikle akademik disiplin alanlarındaki yeterliliklerine dayalı olarak uygun ortamlarda sürdürülen eğitimidir.

44-Özel Eğitimi kimler alabilir?

Engelli Sağlık Kurulu Raporunda engel oranı %20 ve üzeri olan, Rehberlik Araştırma Merkezleri (RAM) tarafından Özel Eğitim alması gerektiğine karar verilen engelliler Özel Eğitim alır.

45-Özel Eğitim alabilmek için nereye başvurmak gerekir?

Engellinin Özel Eğitimden yararlanabilmesi için velisi ya da vasisi tarafından ikamet edilen ilçenin Rehberlik Araştırma Merkezine müracaat etmesi gerekir,

46-Özel Eğitime başvurmak için gerekli belgeler nelerdir?

Bireyin velisinin ya da okul/kurum yönetimin yazılı başvurusu, okula/kuruma kayıtlı öğrenciler için bireysel gelişim raporu, gerektiğinde tıbbi tanılması ile Engelli Sağlık Kurulu Raporu.

47-Özel Eğitim ayda kaç seans verilir?

Özel Eğitim alan bireylere ayda 8 seans bireysel eğitim, 4 seans grup eğitimi olmak üzere 12 seans eğitim verilir.

48-Özel Eğitimde yaşanan problemlerde nereye başvurmak gerekir?

Özel Eğitimde yaşanan problemler ile ilgili başvuru mercii ilçedeki Milli Eğitim Müdürlükleridir.

49-Engelliler ilköğretimde hangi eğitim modellerinden faydalanabilir?

Engelliler; ilköğretimde özel alt sınıflarda, kaynaştırma sınıflarında ya da engel durumlarına uygun olan okullarda eğitim alabilirler.

50- Engellilerin ilköğretimde hangi eğitim modelinden faydalanacağı nasıl belirlenir?

Engellinin ilköğretimde hangi kapsamda eğitim alacağını belirlemek için Rehberlik Araştırma Merkezine (RAM) başvurulur. Sağlık Kurulu Raporunda belirtilen engel durumuna uygun olan eğitim modeli, Rehberlik Araştırma Merkezinde (RAM) engelli yakınıyla birlikte yapılan değerlendirmenin ardından belirlenir.

51-Engellilere yönelik mesleki eğitimler için hangi kurum/ kuruluşlara başvurmak gerekir?

Meslek edindirme kurslarından yararlanmak isteyen engelli bireylerin Türkiye İş Kurumu İl Müdürlüklerine, mesleki eğitim merkezlerine başvurabilirler. Ayrıca Belediyeler, Sivil Toplum Kuruluşları ve Üniversiteler tarafından açılan mesleki eğitim kursları da bulunmaktadır. Engelli bireyler bu kurslardan yararlanmak için kursu açan kuruma başvurmalıdır.

52-İş arayan engelli bireyler nasıl bir yol izlemelidir?

İş arayan engelli bireyler Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) İl Müdürlüklerine kayıt yaptırabilir. İŞKUR'un internet sitesinden engelli personel açığı olan firmaları takip edebilir, engelliler için düzenlenen devlet memurluğu sınavına girebilir ve açıklanan kadroları takip edebilir.

53-İŞKUR'a başvuru koşulları nelerdir?

İŞKUR 'a başvuracak engelli bireylerin 18 yaşını doldurmuş ve Sağlık Kurulu Raporuna göre %40 ve üzeri oranda engelli olması, Sağlık Kurulu Raporunda herhangi bir işte çalışamaz bilgisinin yer almaması gerekir.

54-İŞKUR'a başvurmak için gerekli belgeler nelerdir?

Tam Teşekküllü Devlet Hastanelerinden alınmış hangi işlerde çalıştırılıp çalıştırılmayacaklarına belirten Engelli Sağlık Kurulu Raporu, TC. Kimlik Numarası, yabancılar için İçişleri Bakanlığı tarafından verilen Yabancı Kimlik Numarası, üç adet fotoğraf, diploma fotokopisi, varsa bitirmiş olduğu kurslara ilişkin sertifikalarla başvuru yapılır.

55-Engelli bireyler için devlet memuru olma şartları nelerdir?

Türk vatandaşı olmak, 18 yaşını doldurmak, %40 ve üzeri oranda engelli olduğunu Engelli Sağlık Kurulu Raporu ile belgelemek, kura ile atanacaklar için en az ilkokul mezunu olmak, Devlet Memurluğu için düzenlenen sınava girecekler için ise en az lise mezunu olmak.

56-Özel sektörde engelli işçi çalıştırma oranı yüzde kaçtır?

Özel sektörde engelli işçi çalıştırma oranı %3' tür.

57-Korumalı İş Yeri nedir?

İşgücü piyasasına kazandırılmaları güç olan zihinsel veya ruhsal engelli bireylere istihdam oluşturmak amacıyla devlet tarafından teknik ve malî yönden desteklenen ve çalışma ortamı özel olarak düzenlenen iş yerleridir. Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Teşkilat ve Görevler Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifinin kabul edilmesiyle korumalı işyerlerinde çalışacak engellilerin maaşları (belli bir orana kadar) hazineden karşılanacaktır. Korumalı işyerlerinde çalışacak engellilerin çalışma hayatına katılarak üretken olmaları sağlanacaktır. Yapılan değişiklik ile ayrıca bölgesel farklılıklar da gözetilerek engelli işsizliği sorununun giderilmesi ve işverenlere korumalı işyeri kurmalarını teşvik edici desteklerin sağlanması amaçlanmaktadır. Korumalı işyerlerinin kurumlar vergisinde her bir engelli çalışan için 5 yıl süreyle indirim yapılacaktır. Korumalı işyerleri işverenlerinin işsizlik sigorta primleri de hazineden karşılanacaktır. Korumalı işyerleri çevre temizlik vergisinden de muaf tutulacaktır.

58-Engelli bireyler için düzenlenen Devlet Memurluğu Sınavı nedir? Kaç yılda bir yapılır?

Engelli kadrosuna devlet memuru olarak atanmak için Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) tarafından 2 yılda bir yapılan sınavdır.

59-Engelli Kamu Personel Seçme Sınavına (EKPSS) başvuru nasıl yapılır?

Engelli Kamu Personel Seçme Sınavına başvuru yapmak isteyen engelli bireylerin ilk olarak ÖSYM'ye ait www.osym.gov.tr adresli internet sitesinden edinecekleri Aday Başvuru Formu ile Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı İl Müdürlüğüne başvurması gerekir. Burada düzenlenecek ön kabul ve taahhüt beyan belgesinin bir örneği, Nüfus Cüzdanı, Engelli Sağlık Kurulu Raporu, diploma ve diğer ilgili belgelerin adayın kendisi tarafından ÖSYM Başvuru Merkezine verilmesi ile başvuru süreci tamamlanmış olur.

60-Engelliler kaç yılda emekli olabilir?

-2009 öncesi çalışmaya başlayan engellilerin emekli olabilmeleri için; Birinci derece (%80 ve üzeri) engellilerin 3600 iş günü prim ödemeleri ve 15 yılını doldurmaları,

-ikinci derece (%60-80 arası) engellilerin 4000 iş günü prim ödemeleri ve 18 yılını doldurmaları,

-Üçüncü derece (%40-60 arası) engellilerin 4400 iş günü prim ödemeleri ve 20 yılını doldurmaları gerekmektedir.

-2009 yılı ve sonraki yıllarda çalışmaya başlayan engellilerin emekli olabilmeleri için;

-%60 ve üzeri engelli olanların 3960 gün prim ödemeleri ve 15 yılını doldurmaları, %50-59 arası engelli olanların 4320 gün prim ödemeleri ve 16 yılını doldurmaları %40-49 arası engelli olanların 4680 gün prim ödemeleri ve 18 yılını doldurmaları gerekmektedir.

61-Malulen Emekliliğin şartları nelerdir?

Malulen Emekliliğe müracaat edebilmesi için; iş gücünün %60'ını çalışmaktayken kaybettiğinin, kurumca sevk edilen sağlık kuruluşlarından alınan Sağlık Kurulu Raporu ile belgelendirilmesi, en az on yıldan beri sigortalı bulunup toplam olarak 1800 gün veya başka birinin sürekli bakımına muhtaç derecede malul olan sigortalılar için ise sigortalılık süresi aranmaksızın 1800 gün malullük, yaşlılık ve ölüm sigortaları primi bildirilmiş olması, maluliyeti nedeniyle sigortalı olarak çalıştığı işten ayrıldıktan veya işyerinin kapattıktan veya devrettikten sonra kurumdan yazılı istekte bulunulması gerekir.

62-Engelli çocuğu bulunan çalışan anneler için özel bir düzenleme var mıdır?

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun 28. Maddesine göre bakıma muhtaç derecede engelli çocuğu bulunan sigortalı annelerin 01.10.2008 tarihinden sonraki prim ödemelerinin dörtte biri toplan prim ödeme gün sayılarına eklenerek erken emeklilik hakkı elde etmeleri sağlanmıştır.

63-Engellilerin yararlanabileceği vergi indirimleri nelerdir?

Engellilerin yararlanabilecekleri vergi indirimleri, Gelir Vergisi İndirimi, Emlak Vergisi İndirimi, Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) Muafiyeti, Motorlu Taşıtlar Vergisi (MTV) Muafiyeti, Gümrük Vergisi Muafiyeti ve engellilerin günlük yaşamları için özel olarak üretilmiş araç-gereçlerde Katma Değer Vergisi istisnasıdır.

64-Engelliliğe bağlı gelir vergisi indiriminden kimler yararlanabilir?

Engelliliğe bağlı gelir vergisi indiriminden engelli hizmet erbabı, bakmakla yükümlü olduğu engelli kişi bulunan hizmet erbabı, engelli serbest meslek erbabı, bakmakla yükümlü olduğu engelli kişi bulunan serbest meslek erbabı yararlanabilir. Basit usulde vergilendirilenlerden, tüccar ve ücretli durumuna girmeksizin, imalat, tamirat ve küçük sanat işleri ile uğraşan engelliler yararlanabilir.

65-Engelliliğe bağlı gelir vergisi indiriminden kimler yararlanabilir?

Engelliliğe bağlı gelir vergisi indiriminden engelli hizmet erbabı, bakmakla yükümlü olduğu engelli kişi bulunan hizmet erbabı, engelli serbest meslek erbabı, bakmakla yükümlü olduğu engelli kişi bulunan serbest meslek erbabı yararlanabilir. Basit usulde vergilendirilenlerden, tüccar ve ücretli durumuna girmeksizin, imalat tamirat ve küçük sanat işleri ile uğraşan, (ilk madde ve yardımcı malzeme müşteriye ait olarak faaliyet gösteren terzi, tamirci, marangoz gibi) engelliler yararlanabilir.

66-Kamu Sektöründe ve Özel Sektörde çalışan engellilerin gelir vergisi indiriminden faydalanabilmeleri için yapması gereken işlemler nelerdir?

Gelir vergisi indiriminden yararlanmak isteyen engelli hizmet erbabı, nüfus cüzdanı örneği ve çalıştığı işyerinden alacağı hizmet erbabı olduğunu gösterir belge ile birlikte illerde Defterdarlık Gelir Müdürlüğüne, bağımsız Vergi Dairesi bulunan ilçelerde Vergi Dairesi Müdürlüğüne, diğer ilçelerde Mal Müdürlüğüne bir dilekçe ile başvurmalıdır.

67-Gelir Vergisi İndirimine başvurmak için gerekli belgeler nelerdir?

Engellinin kendisi için; engelli olarak çalıştığına dair işyerinden alınacak belge, Engelli Sağlık Kurulu Raporu, kimlik fotokopisi, 3 adet fotoğraf gerekmektedir. Bakmakla yükümlü engellisi olanlar için ise; kendisine ait çalışma belgesi, engelliye ait sağlık kurulu raporu ve kimlik fotokopisi ile engellinin üç adet fotoğrafı gerekmektedir.

68-Engellilere, sahip oldukları konutta vergi muafiyeti var mıdır?

Emlak Vergisi Kanunu'nun 8. Maddesine göre; %40 ve üzeri oranda engelli olup, brüt metrekaresi 200'u geçmeyen tek konuta sahip engelliler emlak vergisinden muaftır.

69-Emlak vergisinden muaf olabilmek için nereye başvurmak gerekir? Gerekli belgeler nelerdir?

Emlak vergisinden muaf olabilmek için konutun bağlı bulunduğu belediyeye, engelliye ait konutun tapusu, engelli Sağlık Kurulu Raporu ve kimlik fotokopisi ile birlikte başvurmak gerekir.

70-Engelliler için Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) muafiyeti nedir?

H sınıfı sürücü belgesine sahip olan ve özel tertibatlı araç kullanabileceği sağlık kurulu raporu ile belgelenen engelli bireylerin yurtiçinden alacakları araçlar için ÖTV muafiyeti uygulanmaktadır.

Aynı muafiyet özel tertibat şartı olmaksızın %90 ve üzeri engel derecesine sahip olup araç kullanmayacak durumda olan engellilerin yakınları ya da istihdam edilen bir şoför tarafından kullanılmak üzere alınacak araçlar için de uygulanmaktadır.

71-İndirimli Su Tarifesinden kimler yararlanabilir?

GASKİ Genel Müdürlüğü yönetmeli kriterlerine uygun engelli, şehit yakını ve gazi olan vatandaşlarımızın GASKİ Genel Müdürlüğü'ne müracaat etmeleri halinde su faturasında yapılacak %50 indirimden faydalanabilir.

- %40 ve üzeri Engelli Sağlık Raporu olması
- Mesken Aboneliğinin olması
- Kullanılan sayacın sadece bir meskene ait olması

- Sözleşme sahibinin kendisi yada birinci derecede yakını (eş, anne, çocuk) olması şartı aranmaktadır.

72-Elektrik desteğinden kimler yararlanabilir?

İhtiyaç sahibi hanelere elektrik tüketim desteği verilmesi hakkında Karar'ın yürürlüğe konulmasında 6446 sayılı elektrik piyasası kanununun 17 inci maddesi gereğince;

* Türk vatandaşı olmak

* Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıflarınca düzenli yapılan sosyal yardımlar veya aylıklardan faydalanan olmak şartları aranmaktadır.

73-ÖTV muafiyetinden kimler yararlanabilir?

Engel oranı %90'ın üzerinde olanlar başka bir şart gerekmesizin altında olanlar için ise "H" sınıfı sürücü belgesine sahip olmaları ve araçta engeline uygun hareket ettirici özel tertibat yaptırılmış olması koşuluyla ÖTV muafiyetinden yararlanabilmektedir.

74-H Sınıfı Sürücü Belgesi nedir?

Özel tertibatlı olarak düzenlenmiş motosiklet veya otomobil türünden araçları kullanacak engellilerin almaları gereken ehliyet türüdür.

75-H Sınıfı Sürücü Belgesini kimler alabilir?

H Sınıfı ehliyet, özel tertibatlı olarak düzenlenmiş motosiklet veya otomobil türünden araçları kullanacak engellilerden Sağlık Kurulu Raporundan H sınıfı ehliyet alabileceği belirtilenler tarafından alınabilir.

76-H Sınıfı Sürücü Belgesi nasıl alınır?

H Sınıfı Sürücü belgesine ilişkin düzenlemeler Karayolları Trafik Yönetmeliğinde yer alır. H sınıfı ehliyet almak için." Özel Tertibatlı Araç kullanabilir." ibaresi olan Sağlık Kurulu Raporu ile birlikte sürücü kurslarına müracaat edilmelidir. H sınıfı ehliyet kurslarında, kursiyerler trafik ve ilk yardım derslerinden sorumlu, motor dersinden muaftırlar. Dört haftalık teorik ders süresi vardır. Geri kalan süre de direksiyon eğitimi alınır. H sınıfı ehliyeti ömür boyu kullanmak veya belirli aralıklarla güncellemek, alınacak sağlık kurulu raporuna göre kesinlik kazanır. El veya ayakta ortopedik engeli olanlar ve işitme engelliler H sınıfı ehliyeti ömür boyu kullanabilir.

77-TOKİ tarafından yapılan evlerde engelliler için bir öncelik var mıdır?

TOKİ tarafından yürütülen her konut projesinde, yapılacak konutların % 5'i engellilere ayrılmaktadır. Bu konutlar için başvuran engelliler genel kuraya dahil olmadan önce hak sahiplerinin belirlenmesi için ilk aşamada kendi aralarında düzenlenen bir kuraya tabi olurlar. Bu konuda hak sahibi olarak belirlenemeyen engelliler, ikinci aşamada genel kuraya dahil edilirler.

78-Gaziantep Büyükşehir Belediyesi Engelliler ve Sağlık Hizmetleri Daire Başkanlığı'nın hizmetlerinden nasıl faydalanır?

Engelli Sağlık Kurulu Raporunda %40 ve üzeri oranda engelli olduğunu belirten bireylerin, Sağlık Kurulu Raporu ve nüfus cüzdanı fotokopisi ile Engelliler ve Sağlık Hizmetleri Daire Başkanlığına bizzat ya da bir yakını aracılığıyla başvurarak Engelli Otomasyon Sistemine kayıt yaptırması gerekmektedir. Başvuru sonrası kaydı alınan engelliye, meslek elemanları tarafından gerekli bilgilendirme, danışmanlık kurum içi ve kurum dışı departmanlara yönlendirme ve bu yönlendirmenin takibi, bütüncül bir sosyal hizmet sisteminin gerektirdiği şekilde yapılmaktadır.

79-Gaziantep Büyükşehir Belediyesi Engelliler ve Sağlık Hizmetleri Daire Başkanlığı'nın engellilere yönelik hizmetleri nelerdir?

Engellilere yönelik hizmetleri, sosyal destek hizmetleri, psikolojik destek hizmetleri, sağlık destek hizmetleri, yasal haklar danışmanlık hizmetleri, manevi bakım hizmetleri, istihdam destek hizmetleri, eğitim destek hizmetleri, ulaşım destek hizmetleri, erişilebilirlik hizmetleri ile toplumun bilinçlendirilmesi engellinin sosyal hayata adaptasyonu sağlayan bir daire başkanlığıdır.

80-Gaziantep Büyükşehir Belediyesi Engelliler ve Sağlık Hizmetleri Daire Başkanlığı'nın engellilere sunduğu sosyal destek hizmetler nelerdir?

Engellilere sunduğu sosyal destek hizmetleri, engellinin sosyal hayata aktif katılımını sağlamak için gereken sosyal ve mesleki rehabilitasyon, kültürel ve sanatsal faaliyetler, gezi ve eğlence programları, spor etkinlikleri, kişisel bakım ve seminerler şeklindedir. Tüm bu destek hizmetleri, merkezler ve müdürlük bünyesindeki sosyal servis tarafından yürütülmekte olup, engelli kişinin yaşam boyu desteklenmesi için aile ve sosyal çevre dinamiklerinin aktifleştirilmesi sağlanır.

81-Gaziantep Büyükşehir Belediyesi Engelliler ve Sağlık Hizmetleri Daire Başkanlığı'nın engellilere sunduğu psikolojik destek hizmetleri nelerdir?

Psikolojik destek hizmetleriyle, engelli ve ailesinin toplumsal hayata katılımını arttırmadaki bireysel ve çevresel sorunlarla başa çıkma becerileri kazandırmak amaçlanmaktadır. Psikolojik destek hizmetleri; bireysel veya grupta psikolojik danışmanlık, aile eğitimi ve seminer çalışmaları, konuşma terapisi ve küçük adımlar erken eğitim programından oluşmaktadır.

82-Bireysel ve grupla psikolojik danışmanlık hizmeti nedir? Bu hizmetten nasıl yararlanılır?

Engelli birey ve ailelerinin yaşadığı ruhsal sorunların çözümünde destek olmak için Engelliler ve Sağlık Hizmetleri Daire Başkanlığı psikolojik danışmanlık hizmeti vermektedir. Hizmetten yararlanabilmek için engelli bireyin otomasyon sistemine kayıtlı olması gerekmektedir. Sonrasında psikologla yapılacak ilk görüşme için randevu alınır. Bu görüşmeyle bireysel psikolojik danışmanlık hizmetinin planlaması yapılır. Grupla psikolojik danışmanlık için, benzer sorunlar yaşayan engelliler ya da aileleri psikolog koordinatörlüğünde bir araya getirilir. Kişiler sorunlarını ve deneyimlerini paylaşarak, sorunlarla nasıl baş edeceklerine dair fikir sahibi olurlar.

83-Aile eğitimi ve seminer çalışmaları nelerdir?

Engelliler ve Sağlık Hizmetleri Daire Başkanlığı tarafından ailelerin, engelli olan yakınlarına yönelik doğru ve sağlıklı bir yaklaşım geliştirmeleri ve engellilik konusunda bilgi sahibi olmalarını sağlamak amacıyla yapılan çalışmalardır.

84-Engelliler ve Sağlık Hizmetleri Daire Başkanlığı'nda engellilere sunulan medikal malzeme desteği nelerdir? Bu hizmetten kimler, nasıl faydalanır?

Engelliler ve Sağlık Hizmetleri Daire Başkanlığı tarafından sunulan medikal malzemeler, tekerlekli sandalye (standart, küçük), akülü sandalye, (akülü sandalye kullanabilir raporu ile) özel tertibatlı tekerlekli sandalye, beyaz baston, konuşan saat, koltuk değneği (yetişkinler için) kanedyen, yaşlılar için bastondur. Medikal malzeme yardımı için; Gaziantep il sınırları içinde ikamet eden, %40 ve üzeri oranda engelli Sağlık Kurulu Raporu sahibi, otomasyon sistemine kayıtlı engelliler başvurusu alınır ve ilk olarak kişinin sosyal incelemesi yapılır. Sosyal incelemede kişinin ve ailenin, gelir durumu, sosyal güvence ve psiko-sosyal yeterlilik durumu tespit edilir. İnceleme sonucunda gereken planlama yapılır.

85-Engelliler ve Sağlık Hizmetleri Daire Başkanlığı Erişilebilirlikle ilgili olarak neler yapmaktadır?

Gaziantep Büyükşehir Belediyesine ait açık/kapalı tüm fiziksel alanların, işletmesi ve denetimi altındaki her türlü ulaşım sistemlerinin ve her türlü ulaşım sistemlerinin ve her türlü iletişim araçlarının ulusal ya da uluslararası standartlar çerçevesinde herkesin erişimine ve kullanımına olanak verecek şekilde düzenlenmesini sağlayacak çalışmaların yürütülmesinde Koordinasyon görevi Engelliler ve Sağlık Hizmetleri Daire Başkanlığı tarafından yürütülmektedir. Diğer kamu kurum ve kuruluşlardan gelen talepler doğrultusunda tespit ve raporlama çalışmaları da yapılmaktadır.

86-Engelli Ulaşım Kartı nedir?

Engelli Ulaşım Kartı; " Engellilik ölçütü, sınıflandırılması ve engellilere verilecek Sağlık Kurulu Raporları Hakkında Yönetmelik" hükümleri doğrultusunda düzenlenmiş %40 ve üzeri oranda Engelli Sağlık Kurulu Raporuna sahip kişilerin kullanabileceği seyahat kartıdır. Yurt dışından ve özel hastanelerden alınmış olan raporlar kabul edilmemektedir.

87-Engelli Ulaşım Kartı almak için nereye başvurmak gerekir?

Engelli ulaşım kartı almak için Kart 27 Bürosuna başvurmak gerekmektedir.

88-Engelli Ulaşım Kartı almak için hangi belgeler gereklidir?

Engelli kimlik kartı, son iki yıl içerisinde alınmış %40 ve üzeri oranda engelli sağlık kurulu raporu aslı ve fotokopisi, kimlik fotokopisi, 1 Adet fotoğraf

89-T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı'nın engellilere yönelik hizmetleri nelerdir?

Devlet Tiyatrolarının hazırlamış olduğu oyunları engelliler ücretsiz olarak izleyebilmektedir. Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından işletilen ören yerlerine girişler engelli ve yanındaki bir refakatçisi için ücretsizdir. Hizmetten ücretsiz faydalanmak için ilgilinin engelli olduğunun kimlik kartı vb. belgeler ile ibraz edilmesi gerekmektedir.

90-Kredi ve Yurtlar Kurumu'nun engellilere yönelik hizmetleri nelerdir?

Kredi Yurtlar Kurumu %40 ve üzeri oranda Engelli Sağlık Kurulu Raporu bulunan engellilere burs ve yurt başvurularında öncelik tanınmaktadır. Kredi Yurtlar Kurumu'nun son yapılan modern binaları engellilerin ihtiyaçları göz önünde bulundurularak dizayn edilmektedir. Öğrenim ve katkı kredilerinin geri ödenmesinde " çalışamaz" ibareli raporu bulunan engellilerin borçları tamamen silinmekte, diğer engellilerde ise alınan öğrenim ve katkı kredisinin üzerine Toptan Eşya Fiyat Endeksine (TEFE) göre eklenen faizin %50'si indirmektedir.